

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **64**

data posiedzenia: **18 października 2016 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Gruzji Mariuszem Maszkiewiczem.
2. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Stanach Zjednoczonych Ameryki oraz we Wspólnocie Bahamów Piotrem Wilczkiem.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Marek Rocki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Adam Bielan, Jerzy Chróścikowski, Jan Dobrzyński, Bogdan Klich, Ryszard Majer, Grzegorz Napieralski, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Marek Rocki, Waldemar Sługocki, Aleksander Szwed, Alicja Zając, Barbara Zdrojewska,

goście, m.in.:

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Gruzji Mariusz Maszkiewicz,

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Stanach Zjednoczonych Ameryki oraz we Wspólnocie Bahamów Piotr Wilczek,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

dyrektor Departamentu Wschodniego Dariusz Górczyński,

dyrektor Departamentu Ameryki Grzegorz Kozłowski.

Ad 1.

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Gruzji Mariusz Maszkiewicz poinformował, że Gruzja jest ważnym partnerem Polski na Kaukazie, z którym łączą ją więzi historyczne. Przypomniał, że aktualnie w Gruzji trwają wybory parlamentarne, i wyraził nadzieję, że zwycięstwo odniosą partie, które mają aspiracje euroatlantyckie. Zaznaczył, że jako ambasador dbać będzie o promocję kultury polskiej i języka polskiego. Do ważnych obowiązków ambasadora należeć będzie również promowanie polskiej gospodarki, przemysłu rolno-spożywczego i odzieżowego, a także wspieranie budowy infrastruktury kolejowej i portowej w Gruzji. Kandydat podkreślił, że działać będzie też na rzecz wspierania stypendiów dla młodych naukowców i artystów gruzińskich.

W dyskusji rozmawiano m.in. na temat rezultatów pierwszej tury wyborów parlamentarnych w Gruzji oraz wpływu Turcji na politykę tego państwa.

Ad 2.

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Stanach Zjednoczonych Ameryki oraz we Wspólnocie Bahamów Piotr Wilczek do jednych z najważniejszych obowiązków swojej przyszłej misji zaliczył ułożenie kontaktów z nową administracją amerykańską po wyborach prezydenckich w tym kraju w 2016 r. Do ważnych zaliczył również polsko-amerykańską współpracę bilateralną w dziedzinie bezpieczeństwa i w ramach NATO, a także działanie na rzecz rozszerzenia współpracy gospodarczej w obszarze sektora energetycznego oraz w zakresie nauki i innowacji. Kandydat na stanowisko ambasadora podkreślił potrzebę wzmocnienia kontaktów parlamentarnych oraz współpracy z politykami stanowymi, a także ze środowiskami polonijnymi w Ameryce. W dyskusji poruszono m.in. temat zbliżających się wyborów prezydenckich w USA oraz współpracy z amerykańskim Kongresem i Izbą Reprezentantów.

Opracowano w BSMUE